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internationale afmatning, men netop fordi vi har 
rustet os gennem årene, kan vi bære endog bety- 
delige indtægtstab som følge af aktiekursfalde- 
ne. Det løber nu op i et tocifret milliardbeløb, og 
det kan vi håndtere, men det er også en påmin- 
delse til os om, at vi gør klogt i at udvise forsig- 
tighed og fastholde stabiliteten. 

Vi lever med den højeste beskæftigelse og 
den laveste arbejdsløshed i 25 år, og ifølge FN's 
netop óffentliggjorte undersøgelse, »World Inve- 
stment Report«, er Danmark nu verdens otten- 
debedste land til at tiltrække investeringer; for 
kun 10 år siden var vi nr. 38. 

Det går altså den rigtige vej, men vi sejler i 
usikkert farvand lige nu. Det kan så nemt gå 
galt, og det er nok værd at huske på ved de 
kommende ugers finanslovforhandlinger. Vi må 
ikke sætte den sunde økonomi og stabiliteten 
over styr. Vi har jo set, hvordan det går, når det 
sker. 

Der er brug for, at vi går lidt mere forsigtigt til 
værks end før den 11. september. Det er vigtigt, 
at vi fortsætter linjen for at kunne nedbringe 
gælden. Det er vigtigt, at finansloven kan bære 
de gode aftaler igennem, vi har fået i hus med 
kommuner og. amter for år 2002, for så har vi 
nemlig fundamentet til at nå en bedre ældre- . 
omsorg og yderligere nedbringe ventelisterne 
på vore sygehuse. Vi må fastholde en stærk ind- 
sats for vore sindslidende, for hjemløse, for ud- 
stødte mennesker. Der skal være plads til en an- 
stændig tilværelse og mulighed for at komme 
ind i samfundet igen. 

Det er vigtigt, at vi tænker på beskæftigelsen. 
Det er vigtigt, at vi skaber rum og plads til vores 
nye opgaver, efterforskningsaktiviteter, indsats 
mod den internationale terrorisme og forstærk- 
ning af vores beredskab mod eventuelle angreb. 

Det er vigtigt, at især unges og familiers be- 
hov imødekommes med øget boligbyggeri, både 
som det er forudset i kommuneaftalerne og i 
den ekstraordinære indsats i regeringens bolig- 
pakke, som boligministeren fremsætter lovfor- 
slag om. 

Vi vedstår vores mål om en ny børne- og fa- 
miliepolitik, der giver forældrene mere tid til 
børnene og flere valgmuligheder, både som for- 
længet barsel og perioder senere i barnets op- 
vækst. Vi vil sammen med de partier, der vil 
indgå i et forlig, finde den rette udformning og 
finansiere den. 

Disse opgaver skal løftes, og vi skal samtidig 
sikre en fortsat fornyelse og modernisering af 
samfundet; det er regeringen klar til. 

Derfor er vi også rede til i den ny situation, vi 
nu står i, at foretage enkelte nyvutderinger af fi- 
nansloven. Vi er parat til at se på partiernes kon- 
krete forslag. Der kan være grund til at spare på 
råd, på nævn, på udvalg og på puljer, men også 
her kræves det, at der er en række af Folketin- 
gets partier, som har deltaget i forlig, der er ind- 
forstået. 

Regeringen lægger først og fremmest vægt 
på, at der er tale om fornuftige og ordentlige for- 
slag, der har den rette og rigtige sociale balance. 
Regeringen er altså for sin part klar også til at 
tænke i konsekvenser af den ny situation. Vi ap- 
pellerer samtidig til alle parter om at se lige så 
velovervejet og lige så kritisk på egne forslag i 
fællesskabets interesse. 

Hvis vi gør en samlet indsats, så tror jeg, vi 
kan få en ordentlig finanslov, som befolkningen 
kan være tryg ved, og som også er robust nok til, 
at vi kan stå imod, hvis nye uforudsete foran- 
dringer måtte komme. Vi inviterer til et bredt og 
ansvarligt samarbejde herom. 

Bag finansloven ligger jo også arbejdende 
hænder. Det er afgørende for vores sammenhold 
i Danmark, at tingene hænger ordentligt sam- 
men, også på arbejdsmarkedet, og at der fortsat 
er gode vilkår for vores erhvervsliv, at der også 
om 10 år er hænder nok til at sikre ældre en of- 
fentlig omsorg og behandling af patienterne i 
det danske sundhedsvæsen. Her får vi virkelig 
brug for alle. Her får vi virkelig brug for hinan- 
den. Vi har brug for, at de gode erfaringer, virk- 
somheder har med socialt ansvar, udbredes til , 
hele den private og offentlige sektor. 

I dette efterår vil arbejdsministeren fremlæg- 
ge en nyorientering af vores arbejdsmarkedspo- 
litik. Massearbejdsløsheden er jo for længst 
bragt ned. Nu skal der satses meget mere direkte 
på, hvad den enkelte kan og de jobmuligheder, 
der er i lige linje til arbejdsmarkedet, for det skal 
være den lige og hurtige vej tilbage i jobbet. I et 
tæt samarbejde med vores virksomheder skal 
seniorpolitikken styrkes. Heldigvis er arbejds- 
løsheden også blandt erfarne medarbejdere 
kommet ned i de senere år, men der bliver end- 
nu mere brug for den gruppe; virksomhederne 
gør klogt i at foretage langtidsplanlægning her. 

Så er der hele den centrale integrationsind- 
sats for nydanskere. Aldrig før har vi haft så 
hårdt brug for at få vores etniske minoriteter i 
job i Danmark. Ja, jeg kan simpelt hen ikke se, 
hvordan den nødvendige service kan tilveje- 
bringes uden. Vi har hårdt brug for, at flygtninge 
og indvandrere i Danmark kommer i arbejde, og 


